ТАЯТСКИЙ

ВЕСТНИК

Печатное издание органа местного самоуправления

Таятского сельсовета

с. Таяты                                     № 02                         15.02.2022 г.

                                                                                                                АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2022                                       с. Таяты                                            № 6-П
«Об утверждении стоимости услуг по погребению.»
        В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Таятского сельсовета Каратузского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.02.2022 года стоимость гарантированного перечня услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, приложение 1;
          Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе, приложение № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете "Таятский вестник" и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2022 г.
Глава администрации

Таятского сельсовета                                                       Ф.П. Иванов
Приложение   1

к постановлению № 6-П

от 15.02.2022

Стоимость услуг по погребению

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Стоимость услуг
(рублей)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	517,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2416,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2428,00

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2996,62

	Стоимость услуг по погребению, ВСЕГО:                                                     8357,62

Приложение 2

к постановлению № 6-П

от 15.02.2022

Требования

к качеству, предоставляемых услуг по погребению,

оказание которых гарантируется государством

на безвозмездной основе

	№ п/п
	Перечень услуг, гарантированных государством на безвозмездной основе
	Требования к качеству, предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Изготовление гроба из строганного пиломатериала с обивкой наружной и внутренней сторон «вгладь» хлопчатобумажной тканью. Погрузка и доставка гроба в морг судебно-медицинской экспертизы с. Каратузское

	3
	Перевозка гроба с телом (останками) умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка или другого специального транспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище, погрузка гроба с телом умершего из морга в автокатафалк, снятие и пронос гроба с телом умершего к месту захоронения на кладбище.

	4
	Погребение
	Изготовление могилы вручную на плановом участке в соответствии с планированием кладбища, перенос тела умершего к месту захоронения, захоронение, оформление надмогильного холма, установка регистрационной таблички.

Выпуск номера подготовила :администрация Таятского сельсовета.

Тираж :50 экземпляров.

Наш адрес: с.Таяты улица Советская 6.